Como desde el Centro de Estudiantes de Ingeniería y Agrimensura se solicitó aportar esos fondos 

a estudiantes de Ingeniería Civil y Agrimensura, se debe reconsiderar lo actuado. 

Se aprueban por unanimidad la reconsideración y lo recomendado por la Comisión. Se resuelve: 

 Reasignar, por excepción, la suma de pesos un millón setecientos sesenta y cuatro mil seiscientos 

noventa ($ 1.764.690.-) otorgados por las resoluciones CDI 169/2025 y CDI 252/2025 a los estudiantes de 

Ingeniería Industrial e Ingeniería Mecánica para la realización de viajes extracurriculares durante el año 

2025, a los estudiantes de las carreras de Agrimensura e Ingeniería Civil, con esa misma finalidad.

[...]

Establecer que, la suma indicada en el Artículo 1º, se distribuirá de acuerdo al siguiente detalle: 
- $ 600.000.- (pesos seiscientos mil), para los estudiantes de la carrera de Agrimensura que viajarán al 

13º Encuentro Nacional de Estudiantes de Agrimensura; 

- $ 1.164.690.- (pesos un millón ciento sesenta y cuatro mil seiscientos noventa), para los estudiantes 

de Ingeniería Civil que viajarán al XVII Congreso Nacional de Estudiantes de Ingeniería Civil. 

En tanto, se cuenta con dictamen favorable de la Comisión de Presupuesto y Espacios Físicos 

para destinar otros fondos como apoyo a viajes extracurriculares de estudiantes.